O prazo de execução será a contar da data da consignação da obra, de: 

• Lote 1 - 6 (seis) meses; 

• Lote 2 - 6 (seis) meses; 

• Lote 3 - 3 (três) meses.   

7. Preço Base 

O preço proposto não pode exceder o preço base por lote de: 

• Lote 1- 10.700.000 CVE (Dez milhões e setecentos mil escudos cabo-verdianos); 

• Lote 2- 10.800.000 CVE (Dez milhões e oitocentos mil escudos cabo-verdianos); 

• Lote 3- 3.800.000 CVE (Três milhões e oitocentos mil escudos cabo-verdianos); 

8. Obtenção e custo dos documentos do Concurso 

Os documentos do concurso estarão disponíveis nos endereços via email: 

concursos@infraestruturas.cv entre as 08h30 e as 16h30, mediante o pagamento do montante não 

reembolsável de 60.000, 00 CVE (Sessenta mil escudos cabo-verdianos) acrescido do IVA à taxa